
SERVIZIO PROPONENTE : 
Allegati:

1) Rendiconto finanziario intermedio (pag. 3)
2) Prospetto riepilogativo di confronto (pag. 1)

Il Responsabile Scientifico del Progetto
Dott. Antonello Cossu

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di deliberazione 

legittima e regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

Il Responsabile Scientifico del Progetto
Dott. Antonello Cossu

Regione Autonoma della Sardegna

DELIBERAZIONE del Direttore Generale n° 77 del 31/01/2014

OGGETTO:  Progetto  di  ricerca  sanitaria  “Sperimentazione  e  valutazione  dell’efficacia  della 
ospedalizzazione domiciliare nel territorio del Distretto di Ghilarza (zona 1 del PLUS) nel processo di 
miglioramento dei servizi sanitari al paziente fragile”. Approvazione Rendiconto finanziario.

PROPOSTA N°___________ del ______________

RESPONSABILE Scientifico del Progetto: Dott. Antonello Cossu

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO 

- che con la DGR 18/23  del  26/03/2008,  l’Assessorato  Regionale dell’Igiene  e Sanità  e dell’Assistenza 
Sociale  approvava  i  progetti  di  ricerca  sanitaria  finalizzata  e  stabiliva  l’entità  dei  finanziamenti  loro 
assegnati;

- che  tra  gli  altri  è  stato  approvato  e  finanziato  con  la  somma  di  complessive  €97.750,00  il  progetto 
“Sperimentazione e valutazione dell’efficacia della ospedalizzazione domiciliare nel territorio del distretto di 
Ghilarza (zona 1 PLUS) nel processo di deospedalizzazione e nel miglioramento dei servizi  sanitari  al 
paziente fragile”;

PRESO ATTO 
- che con nota del 03/10/2012 la Direzione Generale dell’Assessorato Regionale alla Sanità ha autorizzato 

la variazione del piano finanziario del progetto;
- che  con deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1000 del  15/11/2012  è  stato  acquistato  un  ecografo 

portatile destinato al progetto suindicato;

VISTI
- il rendiconto finanziario intermedio (allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, 

all.  1)  –  predisposto  dal  Responsabile  Scientifico  del  Progetto Dott.  Antonello  Cossu -  dove  vengono 
precisati i finanziamenti assegnati e le spese effettivamente sostenute da questa ASL, suddivise per voci 
di costo, come da piano finanziario approvato dall’Assessorato Igiene e Sanità;

- il prospetto riepilogativo di confronto (all. 2) contenente le voci di costo preventivo e l’attestazione sulla 
veridicità  dei  dati  esposti  nella  rendicontazione  intermedia,  relativi  al  progetto  di   ricerca  sanitaria 
denominato “Sperimentazione e valutazione dell’efficacia della ospedalizzazione domiciliare nel territorio  
del Distretto di Ghilarza (zona 1 del PLUS) nel processo di miglioramento dei servizi sanitari al paziente  
fragile”;



VISTA altresì la Relazione scientifica intermedia del Progetto, predisposta dal Responsabile Dott. Antonello 
Cossu; 

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

Di approvare il rendiconto finanziario intermedio e il Prospetto riepilogativo di confronto (allegati al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale, all. 1) e 2) – predisposti dal Responsabile Scientifico del Progetto Dott.  
Antonello Cossu - dove vengono precisati i finanziamenti assegnati e le spese effettivamente sostenute da questa 
ASL, suddivise per voci di costo, come da piano finanziario approvato dall’Assessorato Igiene, Sanità e Assistenza 
Sociale;

Di attestare la veridicità dei dati esposti nei prospetti di rendicontazione suindicati relativi al progetto di ricerca 
sanitaria denominato “Sperimentazione e valutazione dell’efficacia dell’ospedalizzazione domiciliare nel territorio del  
Distretto di Ghilarza (zona 1 del PLUS) nel processo di miglioramento dei servizi sanitari al paziente fragile”;

Di  trasmettere il  presente  atto  ai  Servizi:  Amministrazione  del  Personale,  Affari  Generali,  Bilancio, 
Provveditorato, Responsabile scientifico del progetto Dott. Antonello Cossu, Direzione Generale, per quanto 
di rispettiva competenza;

Di  inviare la  presente  deliberazione,  per  i  successivi  adempimenti  di  competenza,  all’Assessorato  Regionale 
dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale;

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

   IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO     IL DIRETTORE SANITARIO
        Dott.ssa Maria Giovanna Porcu            Dott. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali  Legali  certifica che la presente deliberazione verrà 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 03/02/2014 al 17/02/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	DELIBERAZIONE del Direttore Generale n° 77 del 31/01/2014
	DELIBERA

